
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 48/2022 απόφαση 

Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονί-

κης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) 

στα πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση δικτύων 

ύδρευσης οικισμών Λητής, Δρυμού και τμήματος 

του οικισμού Μελισσοχωρίου διευρυμένου Δή-

μου Ωραιοκάστρου» της Δ.Ε.Υ.Α. Ωραιοκάστρου.

2 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις υπηρεσίες του Δήμου Παύλου Μελά 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

3 Διαπίστωση δυνατότητας λειτουργίας και επάρ-

κειας ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δό-

μησης σε επίπεδο Τμήματος στον Δήμο Νέστου 

Ν. Καβάλας κατά τα οριζόμενα στην παρ.  2 του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

4 Δεύτερη 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 310502/

14-12-2021 απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης «Καθο-

ρισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των Διευ-

θύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Α.Μ.Θ.) 

και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης οικονομι-

κού έτους 2022».

5 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Οκτώ-
βριος - Δεκέμβριος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 214378 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 48/2022 απόφαση 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονί-
κης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) 
στα πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Λητής, Δρυμού και τμήματος 
του οικισμού Μελισσοχωρίου διευρυμένου Δή-
μου Ωραιοκάστρου» της Δ.Ε.Υ.Α. Ωραιοκάστρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5000

51235

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.28 11:54:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51236 Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

θρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 (Α’ 47), την 
υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση Υπουρ-
γού Εσωτερικών  για τον διορισμό Συντονιστή καθώς και 
την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ανανεώθηκε η 
θητεία του Συντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ.  «Ορισμός Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ).

11. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 «Ορισμός Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 487358(144)/26-7-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ: 192267/26-7-2022) έγγραφο της Μητροπολιτικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το 
οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 48/2022 
(ΑΔΑ:9ΩΤ87ΛΛ-ΞΓ1) απόφαση του θέματος, με την κυ-
κλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

14. Την Τεχνική έκθεση και τα σχετικά σχέδια που συ-
νοδεύουν την απόφαση του θέματος, όπως ελέγχθηκαν 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Υποδιεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Μ.Ε. Θεσ/νίκης.

15. Το υπ’ αρ. 197689/8-8-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
197690/8-8-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 48/25-7-2022 (ΑΔΑ: 
9ΩΤ87ΛΛ-ΞΓ1) απόφασης Μητροπολιτικής Επιτροπής 
της Π.Κ.Μ.

16. Το υπ’ αρ. 2119/15-7-2021 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ Α.Ε) 

με το οποίο εκφράζονται απόψεις για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις του θέματος.

17. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-

νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 

προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 

απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 

θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 

κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 48/2022 απόφα-

ση Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) στα πλαίσια 

του έργου: «Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης οικισμών 

Λητής, Δρυμού και τμήματος του οικισμού Μελισσοχω-

ρίου διευρυμένου Δήμου Ωραιοκάστρου», σε τέσσερις 

(4) φάσεις και συγκεκριμένα:

1η Φάση τμήμα Α-Β: Πλήρης αποκλεισμός της πρόσβα-

σης των οχημάτων επί της οδού 25ης Μαρτίου από τη 

συμβολή της με τις οδούς πάροδος Καλάρη και Σχολείου 

έως τη συμβολή της με την οδό Παπαμαλέκου εντός του 

οικισμού Μελισσοχωρίου. Ταυτόχρονα θα εφαρμοστεί 

και η μονοδρόμηση της οδού Πάροδος Καλάρη καθ’ όλη 

τη διάρκεια των εργασιών, όπως αποτυπώνονται στο 

σχετικό Σχέδιο 1’ με Θέμα: «οριζοντιογραφία εργοτα-

ξιακής σήμανσης ύδρευσης Μελισσοχωρίου 1η φάση» 

που συνοδεύει την παρούσα. Διάρκεια ισχύος 1ης Φάσης 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 20 ημέρες.

2η Φάση τμήμα Γ-Δ: Σταδιακός αποκλεισμός του ενός 

ρεύματος κυκλοφορίας σε εικοσιένα (21) υποφάσεις 

με εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 

οχημάτων με την υποστήριξη σηματωρών, όπως απο-

τυπώνονται στα σχετικά σχέδια 2.1 έως 2.21 με θέμα: 

«οριζοντιογραφία εργοταξιακής σήμανσης ύδρευσης 

Επ.Ο. Θεσ/νίκης-Κιλκίς (είσοδος Δρυμού) 2η φάση» που 

συνοδεύουν την παρούσα. Διάρκεια ισχύος 2ης Φάσης 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 20 ημέρες.

3η Φάση τμήμα Ε-Στ: Σταδιακός αποκλεισμός του ενός 

ρεύματος κυκλοφορίας σε τριάντα έξι (36) υποφάσεις 

με εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 

οχημάτων με την υποστήριξη σηματωρών, όπως απο-

τυπώνονται στα σχετικά σχέδια 3.1 έως 3.36 με θέμα: 

«οριζοντιογραφία εργοταξιακής σήμανσης ύδρευσης 

Επ.Ο. Δρυμού-Λητής 3η φάση» που συνοδεύουν την 

παρούσα. Διάρκεια ισχύος 3ης Φάσης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων: 40 ημέρες.

4η Φάση τμήμα Ζ-Η: Σταδιακός αποκλεισμός του 

ενός ρεύματος κυκλοφορίας σε τριάντα έξι (36) υπο-

φάσεις με εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνη-

σης των οχημάτων με την υποστήριξη σηματωρών, 

όπως αποτυπώνονται στα σχετικά σχέδια 4.1 έως 4.36 

με θέμα: «οριζοντιογραφία εργοταξιακής σήμανσης 

ύδρευσης Λητής 4η φάση» που συνοδεύουν την πα-

ρούσα. Διάρκεια ισχύος 4ης Φάσης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων: 40 ημέρες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51237Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 

από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 

που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα υπο-

στηρίζονται από σηματωρούς κατά τη διάρκεια λειτουρ-

γίας του εργοταξίου. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κατά 

την εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων δεν θα υπερβαί-

νουν τα 50 μ. κάθε φορά και θα ισχύουν κατά την ημερή-

σια λειτουργία του εργοταξίου. Μετά το πέρας αυτής, η 

οδός θα αποδίδεται στην κυκλοφορία διατηρώντας την 

απαιτούμενη σήμανση. Κατ’ εξαίρεση, στις περιπτώσεις 

που αναφέρονται στην Κανονιστική Απόφαση του θέμα-

τος όπου για κατασκευαστικούς λόγους δεν είναι δυνατή 

η πλήρης απόδοσή της οδού στην κυκλοφορία μετά τη 

λήξη των ημερήσιων εργασιών, θα εφαρμόζεται στέ-

νωση του οδοστρώματος κατ’ εφαρμογή των σχετικών 

οδηγιών (Β’ 905/2011).
Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα σχετικά σχέδια που 
συνοδεύουν την υπ’ αρ. 48/2022 απόφαση Μ.Ε. της Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης/Π.Κ.Μ του θέματος όπως έχουν εγκριθεί 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία (14ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ, Δήμο κ.λπ.) για την έναρξή τους, 
η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας 
ισχύος της παρούσης για κάθε φάση κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων, οποιαδήποτε εργοταξιακή σήμανση θα 
αποσύρεται και οι οδοί θα αποδίδονται πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

2. Η κυκλοφορία των οχημάτων κατά τη φάση 1 θα 
διεξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά 
και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπη-
ρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον 
από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι 
οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφορι-
ακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, ευκρινής και σωστά χωροθετημένη κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου 
ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους 
χρήστες της οδού.

3. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 11ου σχ.

4. Για την έναρξη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων κάθε Υποφάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί τα 

αντίστοιχα κυκλοφοριακά μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 

της προηγούμενης Υποφάσης.

5. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

6. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

7. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

8. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

9. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

10. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

11. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-

κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 

ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

12. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-

κλοφοριακή μελέτη όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από 

την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των δια-

τάξεων της παρ. 1 του άρθρο 52 του ΚΟΚ.

13. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα προσωρινά μέ-

τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι έγκριση μελέτης 

εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-

τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-

λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 

σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-

θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 

των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 

φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτή-

των τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51238 Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

Η απόφαση αυτή και το συνημμένο σχέδιο 5 «ΓΕΝΙΚΗ ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ» να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51239Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

    Αριθμ. 214237 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις υπηρεσίες του Δήμου Παύλου Μελά 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).
3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

της υποπαρ. Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με την 

ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 

Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν τις 

αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν 

πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

8. Την υπ’ αρ. 3543/05-01-2022 (Β’ 611) απόφαση, που 

αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις υπηρεσίες του Δήμου Παύλου Μελά Νομού 

Θεσσαλονίκης.
9. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 45489/09-09-2022 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Παύλου Μελά, αναφορικά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στη Διεύθυνση Σχεδιασμού, Αστικής Ανά-
πτυξης και Χρηματοδοτικών Προγραμμάτων του φορέα, 
για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Παύλου Μελά, από την 
εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης 
της απόφαση, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο του 
φορέα, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. 
3543/05-01-2022 (Β’ 611) αρχική απόφαση, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3543/
05-01-2022 (Β’ 611) αρχική απόφαση, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του 
Δήμου Παύλου Μελά, ως εξής:

Διεύθυνση Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης και 
Χρηματοδοτικών Προγραμμάτων

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα
Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός ημερών/

ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Χημικών 1 15

2
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού 
(Οικονομικού)

1 15

3
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
1 8

4 ΠΕ Διοικητικού 2 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 214263 (3)

Διαπίστωση δυνατότητας λειτουργίας και επάρ-
κειας ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δό-
μησης σε επίπεδο Τμήματος στον Δήμο Νέστου 
Ν. Καβάλας κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
«Αρμοδιότητες Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Προσθήκη άρθρου 6Β στον ν. 3852/ 2010» (Α’136).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α’ του ν. 4325/2015 (Α’47), την 
υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και την 
υπ’ αρ. 34012/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) όμοια απόφαση 
ανανέωσης της θητείας του.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51240 Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), τα υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22.7.2010, 
20868/29.9.2010 και ΔΗΔ/Φ.40/21884/17.8.2016 έγγραφα 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 -
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013, (Α’ 185).

8. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 (αρ. 934) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΣΛΣ46ΜΤΛ6-Ψ7Φ) 
περί παράτασης της προθεσμίας παροχής διοικητικής 
υποστήριξης και του χρόνου άσκησης αρμοδιοτήτων 
των υπηρεσιών δόμησης των δήμων.

9. Την υπ’ αρ. 3160/10711/25-8-2022 απόφαση - διαπι-
στωτική πράξη του Δημάρχου Νέστου, διαπιστώνουμε:

Τη δυνατότητα λειτουργίας και επάρκειας της ελά-
χιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης σε επί-
πεδο Τμήματος στον Δήμο Νέστου Ν. Καβάλας, όπως 
αυτή προσδιορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010.

Από την απόφαση - διαπιστωτική πράξη του Δημάρ-
χου Νέστου Ν. Καβάλας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου οικο-
νομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 214273 (4)

Δεύτερη 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 310502/
14-12-2021 απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Α.Μ.Θ.) 
και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης οικονο-
μικού έτους 2022.»

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 -
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι-

ακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση Μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/ 
66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24). 

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).
10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’ 9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
11. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για την ανανέωση της 
θητείας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022
(Α’ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονι-
στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

13. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

14. Το υπό στοιχεία Δ.Δ.3448/06.09.2022 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

15. Την υπ’ αρ. 256780/3448/30-08-2022 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 310502/14-12-2021 (Β’ 6531) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, που αφορά το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
Έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ και στις Διευ-
θύνσεις της Π.Ε. Ροδόπης της ΠΑΜΘ για το οικονομικό 
έτος 2022, ως εξής:

1) Στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ. αφαι-
ρείται ο υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ και κλάδου Χημικών 
Μηχανικών με 60 ημέρες όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας και προστίθεται ένας (1) υπάλλη-
λος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με εξήντα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51241Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

(60) ημέρες όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας. Ο πίνακας για τη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της 
Π.Α.Μ.Θ. διαμορφώνεται ως εξής:

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ.
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 1
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΠΕ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ: 60
2) Στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

της Π.Α.Μ.Θ. προστίθεται ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
και κλάδου Χημικών Μηχανικών με εξήντα (60) ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας και κατ’ επέκταση πίνακας.

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Π.Α.Μ.Θ.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 1
ΚΛΑΔΟΣ: ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΠΕ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ: 60
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 310502/14-12-2021 

(Β’ 6531) απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
96907/01-04-2022 (Β’ 2048) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3816 (5)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Οκτώ-
βριος - Δεκέμβριος).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
νται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176), με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρι-
σης της καθιέρωσης εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
του προσωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού καθώς και τα όρια 
αμοιβής αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 64205/08-06-2021 (Β’ 2672) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

6. Την υπ’ αρ. 107939/08-09-2021 (Β’ 4582) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 64205/
08-06-2021 (Β’ 2672) απόφασης σχετικά με την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Την υπ’ αρ. 129599/19-10-2021(Β’ 6235) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής η οποία αφορά την συμπλήρωση των υπ’ αρ. 64205/
08-06-2021 (Β’ 2672) και 107939/08-09-2021 (Β’ 4582) 
αποφάσεων σχετικά με την καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρε-
σιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

8. Την υπ’ αρ. 48646/13-04-2022 (Β’ 1985) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής η οποία αφορά την συμπλήρωση των υπ’ αρ. 64205/
08-06-2021 (Β’ 2672),107939/08-09-2021 (Β’ 4582) και 
129599/19-10-2021 (Β’ 6235) αποφάσεων σχετικά με 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τις διορθώσεις σφαλμάτων των ανωτέρω αποφάσε-
ων που δημοσιεύθηκαν στο (Β’ 2071/2021).

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 
αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση με βάρδιες όλες 
τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

11. Το από Δ.Υ./13/09/2022 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
με θέμα: «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Δ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Οκτώ-
βριος - Δεκέμβριος)».

12. Την υπ’  αρ. 32557/15-09-2022 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-
φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης θα 
βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του 
προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2022.

13. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020 και Β’ 379/2021 
διόρθωση σφάλματος), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Δ’ Τρίμηνο έτους 2022 
(Οκτώβριος - Δεκέμβριος) την νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών 
καθώς και των αυξημένων αναγκών της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω 
απασχόλησης, η οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ. της παρούσης, θα ανέρχεται, βά-
σει των υποβληθέντων σχετικών στοιχείων, στο ύψος 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51242 Τεύχος B’ 5000/26.09.2022

των δεκαπέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ (15.200) και η 
κατανομή τους ανά οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΤΩΝ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

30 9.000

ΣΥΝΟΛΟ 30 9.000

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκει-
μένου για την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω 
υπαλλήλων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 15.200 
ευρώ, της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32557/
15-09-2022 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπη-
ρεσίας θα βαρύνει τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2022: 20.6042.0003.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050002609220008*


